ראוי כי בית המשפט ימשיך ויבחן שימוש בכלים דיוניים נוספים לצורך בירורם האפקטיבי והיעיל של הליכים משפטיים, כאשר הדבר נחוץ, וכך אפשר שבעתיד יימנעו מקרים שבהם ניתן יהיה להצביע על הפרדוקס המתואר ברשימה זו.

## הערות

- 1 בג"ץ 2605/05 המרכז האקדמי למשפט ולעסקים (ע"ר), חטיבת זכויות האדם ואח' נ' שר האוצר ואח', פ"ד סג (2) 545 (2009) (להלן: בג"ץ הפרטת בתי הסוהר).
- 2 פקודת בתי הסוהר (תיקון מס' 28), התשס"ד-2004, ס"ח 348 |להלן: פקודת בתי הסוהר (תיקון מס' 28).
- 3 ראו לעניין זה Alexander T. Henson & Kenneth F. Gray, *Injunction Bonding in Environmental Litigation*, 19 SANTA CLARA L. REV. 541 (1979); Catherine Albiston, *The Rule of Law and the Litigation Process: The Paradox of Losing by Winning*, 33 LAW & SOC'Y REV.

- 30 אפי מיכאלי "העותר הציבורי ובית המשפט: מסקנות מפרשת ביטול הפרטת בתי-הסוהר" מעשי משפט ג 163, 169-167 (2010).
- 31 בג"ץ הפרטת בתי הסוהר (החלטה מיום 18.6.2006): "ניתן בזה צרעל-תנאי, המחייב המשיבים לבוא וליתן טעם מדוע לא יוחלט כי חוק לתיקון פקודת בתי הסוהר (מס' 28), התשס"ד-2004, אינו חוקתי שכן הוא נוגד את: (א) הוראות חוק-יסוד: הממשלה (ראו בעיקר סעיף 1 לחוק-יסוד: הממשלה). (ב) הוראותיו של חוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו (ראו בעיקר סעיפים 1, 5, 8)".
- 32 שם.
- 33 ס' 42 לעמדת המדינה מיום 25.6.2006.
- 34 שם.
- 35 ראו ס' 5 לתגובת העותרים מיום 2.7.2006. כזכור, מסמכי המכרז בהקשר זה לא נחשפו. המידע הזמין היחיד שעמד לרשותנו היה תגובת המדינה בהליך ודיווחי החברות השותפות בחברה שנבחרה לבורסה. כך לדוגמה, מדו"ח תקופתי לשנת 2005 של חברת אפריקה ישראל להשקעות בע"מ עולה כי "סך התקבול השנתי אשר החברה צפויה לקבל בגין הפעלת בית הסוהר למשך כ-22 שנים, מוערך בכ-64 מיליון ש"ח (לא כולל מע"מ), לכל אחת משנות ההפעלה המתוכננות. כן זכאית המציעה למענק הקמה של כ-47 מיליון ש"ח (לא כולל מע"מ), אשר ישולם למציעה עם תום ההקמה וקבלת האישור להפעלת בית הסוהר" (עמוד 102).
- 36 בג"ץ הפרטת בתי הסוהר (החלטה מיום 12.7.2006).
- 37 אעיר כי במסגרת חוק הכנסת (תיקון מס' 23), התשס"ח-2008, ס"ח 205 הוסף סעיף 1ג לחוק, ולפיו על בית המשפט שבפניו מתנהל הליך הדרוש בירור תוקפו של חוק, על בית המשפט להזמין את הכנסת להתייצב בהליך והיא תוכל להשמיע את טענותיה להוכחת תוקפו.
- 38 ס' 11 לעמדת הכנסת מיום 25.8.2006.
- 39 שם.
- 40 שם.
- 41 בל יוסף "אליה וקוץ בה: המעמד הנורמטיבי של יוזמות חקיקה" עיוני משפט מ 253 (2017).
- 42 בדבריה מציעה יוסף מודל לבחינת מעמד הצעות החוק והצורך בקציבתו, אפשרות דחייתה המפורשת של הצעת החוק, היותה של הצעה בשלב רשמי, היתכנות הליך החקיקה, היקף הפגיעה בצדדים להליך המתן מעמד משפטי להצעת החוק ובחינת רגישותה וציבוריותה של הסוגיה שעל הפרק (שם, בעמ' 308).
- 43 בג"ץ הפרטת בתי הסוהר (החלטה מיום 31.8.2006).
- 44 האחת, הצעת חוק לתיקון פקודת בתי-הסוהר (ביטול הקמתו של בית-סוהר בניהול פרטי), התשס"ו-2006, פ/1205/17 של חה"כ דוד אזולאי וחה"כ שלי יחימוביץ'. השנייה, הצעת חוק לתיקון פקודת בתי-הסוהר (ביטול הפרטות), התשס"ו-2006, פ/1248/17 של חה"כ רב חנין, חה"כ רן כהן, חה"כ דוד אזולאי, חה"כ חנא סוידי, חה"כ ואסל טאהא, וחה"כ מוחמד ברכה.
- 45 פרוטוקול ישיבה מס' 92 של הכנסת ה-17, 32-27 (31.1.2007).
- 46 יצוין כי הצעת חוק נוספת לתיקון פקודת בתי-הסוהר (ביטול הקמתו של בית-סוהר בניהול פרטי), התשס"ז-2006, פ/1705/17 של חה"כ ראלב מג'אדלה, חה"כ מיכאל מלכיאור וחה"כ נאדיה חילז

- הונחה ביום 13.11.2006 על שולחן הכנסת. הטיפול בהצעת חוק זו נעצר לאחר שחה"כ מג'אדלה ביטל את הצעת החוק.
- 47 ראו [https://www.knesset.gov.il/docs/heb/law\\_department.htm](https://www.knesset.gov.il/docs/heb/law_department.htm).

התחומים שבהם תבקש הכנסת לדון הם בין היתר, הפרטה בשירותי הבריאות והרווחה; הפרטה בשירותי הביטחון (כוחות הביטחון – צבא, משטרה, בתי-הסוהר); הפרטה בתחומי התשתיות והפרטה בתחומי החינוך".
- 48 בג"ץ הפרטת בתי הסוהר (החלטה מיום 8.7.2007).
- 49 הצעת חוק לתיקון פקודת בתי-הסוהר (ביטול הקמתו של בית סוהר בניהול פרטי), התשס"ח-2008, פ/3735/17 של חה"כ גלעד ארדן, חה"כ איתן כבל וחה"כ משה כחלון, וביום 16.6.2008 הונחה על שולחן הכנסת הצעת חוק לתיקון פקודת בתי-הסוהר (ביטול הקמתו של בית סוהר בניהול פרטי), התשס"ח-2008, פ/3763/17, בהובלתו של חה"כ רב חנין.
- 50 פרוטוקול ישיבה מס' 255 של ועדת הכנסת, הכנסת ה-17, 13 (21.7.2007).
- 51 שם.
- 52 שם.
- 53 שם.
- 54 שם.
- 55 בקשת העותרים למתן החלטה מיום 4.12.2008.
- 56 בג"ץ הפרטת בתי הסוהר (החלטה מיום 3.3.2009).
- 57 בג"ץ הפרטת בתי הסוהר (צו ביניים מיום 18.3.2009).

- 79 פרוטוקול ישיבה מס' 422 של ועדת הכספים, הכנסת ה-17, 5 (25.7.2016).
- 80 בג"ץ 4491/13 המרכז האקדמי למשפט ולעסקים נ' ממשלת ישראל (פורסם בנבו, 2.7.2014). כותב רשימה זו ייצג חלק מהעותרים בעתירה זו יחד עם עו"ד ד"ר ערן צין ועו"ד ד"ר עופר סיטבון.
- 81 סעיף 33 לחוק הנפט, התשי"ב-1952, ס"ח 322.
- 82 העתירה בהליך זה הוגשה ביום 24.6.2013 והחלטת בית המשפט על דחיית העתירה, בלא נימוקים, התפרסמה ביום 21.10.2013. כתשעה חודשים לאחר מכן, ביום 2.7.2014 פורסמו נימוקי בית המשפט במלואם. ראוי לציין כי שימוש בכלי זה של פרסום הכרעה ללא נימוקים אינו חסין מביקורת.